
B.O.C. y L. - N.º 242 Viernes, 18 de diciembre 2009 35301

CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2009, del Instituto de la Juventud
de Castilla y León por la que se hace pública la relación de gana-
dores de los «Premios Jóvenes por la Tolerancia 2009».

Por Resolución del Presidente del Instituto de la Juventud de Castilla y
León de fecha 25 de febrero de 2009 («B.O.C. y L.» n.º 48 de 11 de marzo
de 2009) se convocaron los Premios «Jóvenes por la Tolerancia 2009».

La convocatoria fue resuelta por el Presidente del Instituto de la
Juventud de Castilla y León con fecha 17 de septiembre de 2009.

De conformidad con lo dispuesto en su base undécima, punto 2, de la
Resolución de convocatoria de premios,

RESUELVO

La publicación, según Anexo adjunto, de la relación de ganadores,
con cargo a las aplicaciones presupuestarias 09.22.232A02.46033/08
(9.000 €) y de 09.022.232A02.48049 (21.000 €), según se contempla en
la Ley 18/2008, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad de Castilla y León para el año 2009, indicando para cada uno
de ellos el importe concedido.

Valladolid, 4 de diciembre de 2009.

El Director General,
Fdo.: SERGIO MONTOYA RUIZ DE ANGULO

ANEXO

CATEGORÍA A: «PROYECTOS JÓVENES»

PRIMER PREMIO: Título: Foto Inmigra.

Autor: Carlos Isabel Lamoneda.

Dotación económica: 6.000 €.

SEGUNDO PREMIO: Título: Holden.

Autora: Teresa Jiménez Brackle.

Dotación económica: 4.000 €.

TERCER PREMIO: Título: Titiritero.

Autora: María Martínez García.

Dotación económica: 2.000 €.

CATEGORÍA B: «PROYECTOS DE ENTIDADES LOCALES»

DESIERTO

CATEGORÍA C: «PROYECTOS DE ENTIDADES PÚBLICAS
O PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO»

PREMIO ÚNICO: Título: Teatro Forum: buscando caminos
hacia la tolerancia.

Autor: Asamblea de Cooperación por la paz
(acpp).

Dotación económica: 9.000 €.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Orden EDU/2224/2009, de 2 de
diciembre, por la que se extingue el concierto educativo del centro
«Sagrada Familia» (47004688) y se modifica el concierto educativo
del centro «Sagrada Familia» (47004226), ambos de Valladolid.

Advertido error en el texto de la Orden EDU/2224/2009, de 2 de
diciembre, remitido para su publicación («Boletín Oficial de Castilla y

León» n.º 236, de 10 de diciembre de 2009), procede a efectuar la opor-
tuna rectificación:

En la página 34593, apartado tercero

Donde dice: 

«...seis unidades de segundo ciclo de Educación Infantil, diecisiete
unidades de Educación Primaria, ….»

Debe decir: 

«...siete unidades de segundo ciclo de Educación Infantil, dieciocho
unidades de Educación Primaria, ….»

ORDEN EDU/2266/2009, de 11 de diciembre, por la que se da publici-
dad a los centros y servicios educativos cuyas experiencias de cali-
dad han sido evaluadas positivamente, a aquéllos cuyas experien-
cias de calidad han sido propuestas para el reconocimiento
institucional y a los que han implantado el modelo de excelencia de
la EFQM, durante el curso 2008/2009.

Mediante Orden EDU/1925/2004, de 20 de diciembre, se reguló el des-
arrollo de experiencias de calidad en los centros y servicios educativos sos-
tenidos con fondos públicos y servicios educativos de la Comunidad de Cas-
tilla y León. El artículo 8.1 de la citada Orden establece que anualmente se
publicará en el «Boletín Oficial de Castilla y León» la relación de aquellos
centros y servicios educativos cuyas experiencias de calidad hayan sido eva-
luadas positivamente por las Comisiones Provinciales de Mejora de confor-
midad con el artículo 5.3, la de aquellos propuestos por las citadas Comi-
siones para ser reconocidas institucionalmente de acuerdo con el artículo 6.5
y la de centros docentes y servicios educativos que hayan implantado o
puesto en marcha programas y sistemas de mejora de la calidad, que supon-
gan innovaciones y mejoras reales en la prestación del servicio educativo o
hayan sido reconocidos por organismos y entidades de reconocido prestigio
en el ámbito de la calidad. 

En su virtud

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación prevista en el Anexo I de la pre-
sente Orden, de centros y servicios educativos cuyas experiencias de
calidad han sido evaluadas positivamente durante el curso 2008-2009.

Segundo.– Hacer pública la relación prevista en el Anexo II de la pre-
sente Orden, de centros y servicios educativos cuyas experiencias de cali-
dad han sido evaluadas positivamente durante el curso 2008-2009 y pro-
puestas por las Comisiones Provinciales de Mejora para su
reconocimiento institucional como las mejores experiencias de calidad.

Tercero.– Hacer pública la relación prevista en el Anexo III de la pre-
sente Orden, de centros que han implantado el Modelo de Excelencia de
la EFQM durante el curso 2008-2009.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses.
Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 11 de diciembre de 2009.

El Consejero,
Fdo.: JUAN JOSÉ MATEOS OTERO

ANEXO I

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA
DE CALIDAD HA SIDO EVALUADA POSITIVAMENTE

DURANTE EL CURSO 2008-2009

ÁVILA:

IESO Villa de Sotillo. Sotillo de la Adrada

CRA Las Cogotas. Cardeñosa



35302 Viernes, 18 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 242

EOI de Arévalo. Arévalo

CC Diocesano Asunción de Nuestra Señora. Ávila

CEIP Almanzor. Candeleda

CEIP Los Arévacos. Arévalo

CEPA Arévalo. Arévalo

CEIP Claudio Sánchez Albornoz. Ávila 

IES Alonso de Madrigal. Ávila

CC Purísima Concepción las Nieves. Ávila

CEIP Toros de Guisando. El Tiemblo

Área de Programas Educativos. Ávila

CRA Los Regajales. Nava de Arévalo

CC Divina Pastora. Arenas de San Pedro

CC Amor de Dios. Arévalo

CC Diocesano Pablo VI. Ávila

CRA Camilo José Cela. El Arenal

IES Eulogio Florentino Sanz. Arévalo

IES Adaja. Arévalo

CEIP Arturo Duperier. Ávila

CRA Moraña Baja. Mamblas

IES María de Córdoba. Las Navas del Marqués

CRA Valdelavía. Navalperal de Pinares 

CFIE Ávila. Ávila

BURGOS:

CC Vera Cruz. Aranda de Duero

CEPA Conde de Aranda. Aranda de Duero

CEIP Santa Catalina. Aranda de Duero

CEFP de Aranda de Duero. Aranda de Duero

CPEE Fuenteminaya. Aranda de Duero

CEIP Raimundo de Miguel. Belorado

IES Hipólito Ruiz López. Belorado

CEIP Doña. Mencía de Velasco.Briviesca

CEIP Juan Abascal. Briviesca

CEPA Briviesca. Briviesca

CC Sagrado Corazón de Jesús Villimar. Burgos

CPC Santa María la Mayor. Burgos

CC Blanca de Castilla. Burgos

CC Jesús María. Burgos

CC Liceo Castilla. Burgos

CC MM. Concepcionistas. Burgos

CC Niño Jesús. Burgos

CC Nuestra Señora de Lourdes. Burgos

CC Sagrada Familia. Burgos

CC San José Artesano. Burgos

CC Virgen de la Rosa. Burgos

CC La Salle. Burgos

CC La Visitación de Nuestra Señora "Saldaña". Burgos

CEE Fray Pedro Ponce de León. Burgos

CEIP Jueces de Castilla. Burgos

CEIP Marceliano Santa María. Burgos

CEIP Miguel Delibes. Burgos

CEIP Claudio Sánchez Albornoz. Burgos

CEIP Fernando de Rojas. Burgos

CEIP San Pablo. Burgos

CFIE de Burgos. Burgos

CIFP Juan de Colonia. Burgos

CP Alejandro Rodríguez de Valcárcel. Burgos

CP Francisco de Vitoria. Burgos

CP Los Vadillos. Burgos

CP Río Arlanzón. Burgos

CRIE de Burgos. Burgos

IES Camino de Santiago. Burgos

IES Cardenal López de Mendoza. Burgos

IES Comuneros de Castilla. Burgos

IES Conde Diego Porcelos. Burgos

IES Diego Marín Aguilera. Burgos

IES Félix Rodríguez de la Fuente. Burgos

IES Pintor Luis Sáez. Burgos

CEIP Marqués de Camarasa. Castrojeriz

CPC Virgen de la Antigua. Cerezo de Río Tirón

CPC Alejandro Rodríguez de Valcárcel. Covarrubias

CEIP San Miguel Arcángel. Escalada

CEIP Santa Cecilia. Espinosa de los Monteros

IESO Conde Sancho García. Espinosa de los Monteros 

CPC San Francisco. Frías

CRA Riberduero. Fuentespina

CPC Maximino San Miguel de la Cámara. Gumiel de Izán

CRA La Demanda. Huerta de Rey

CEIP M.ª Teresa León. Ibeas de Juarros

CEIP Pons Sorolla. Lerma

IES Santo Domingo de Guzmán. Lerma

CEIP San Isidro. Medina de Pomar

IES Castella Vetula. Medina de Pomar

CEIP Domingo Viejo. Melgar de Fernamental

IES Odra-Pisuerga. Melgar de Fernamental

CRA Valle del Riaza. Milagros

CC Sagrada Familia. Miranda de Ebro

CC Sagrados Corazones. Miranda de Ebro

CEIP Cervantes. Miranda de Ebro

CEIP Príncipe de España. Miranda de Ebro

CEIP Altamira. Miranda de Ebro

CEIP Los Ángeles. Miranda de Ebro

CEIP Anduva. Miranda de Ebro

Centro Específico de Formación Profesional. Miranda de Ebro

CFIE Miranda de Ebro. Miranda de Ebro

IES Montes Obarenes. Miranda de Ebro

CC Instituto Técnico de Miranda. Miranda de Ebro

CRA de Pampliega. Pampliega

CEIP Montes Obarenes. Pancorbo

CEIP San Roque. Pradoluengo

CEIP Valle de Losa. Quincoces de Yuso

CEIP Valle de Tobalina. Quintanamartingalíndez

CEIP Vera Cruz. Quintanar de la Sierra

IES Tierra de Alvargonzález. Quintanar de la Sierra

CRA Cardenal Cisneros. Roa

IES Ribera del Duero. Roa

IES Alfoz de Lara. Salas de los Infantes 

CEIP Fernán González. Salas de los Infantes

CEIP Virgen de Escuderos. Santa María del Campo

CEIP Virgen de las Heras. Santibáñez Zarzaguda

CEIP Claudia Ciancas. Sasamón

CRA Rosa Chacel. Soncillo

CRA Siglo XXI. Sotillo de la Ribera

CEIP Petra Lafont. Tardajos

CRA Antonio de Nebrija. Torresandino

CEIP Tesla. Trespaderne

CEIP Condado de Treviño. Treviño

CEIP Fray Enrique Flórez. Villadiego



B.O.C. y L. - N.º 242 Viernes, 18 de diciembre 2009 35303

CRA Campos de Castilla. Villagonzalo Pedernales

CEIP Princesa de España. Villarcayo

IES Merindades de Castilla. Villarcayo

IES Dr. Sancho de Matienzo. Villasana de Mena

LEÓN:

Área de Programas Educativos. León

CC Discípulas de Jesús. León

CC Divina Pastora. León

CC Espíritu Santo. Ponferrada

CC La Asunción. Flores del Sil

CC La Anunciata. León

CC La Asunción. León

CC La Milagrosa. Astorga

CC La Salle. Astorga

CC María Auxiliadora. León

CC Maristas Champagnat. León 

CC Maristas San José. León

CC Nuestra Señora del Carmen. La Bañeza

CC Nuestra Señora del Carmen. León

CC Paula Montal. Astorga

CC San Francisco. León

CC San Ignacio. Ponferrada

CC San José Obrero. Ponferrada

CC Santa Barbara. Santa Lucía de Gordón

CC Santa Teresa. León

CC Virgen Blanca. León

CC Virgen de las Candelas. Astorga

CEE Bergidum. Ponferrada.

CEIP Anejas. León

CEIP Antonio González de Lama. León

CEIP Emilia Menéndez. León

CEIP Fray Bernardino de Sahagún. Sahagún

CEIP La Biesca. La Magdalena

CEIP La Cortina. Fabero

CEIP Martín Monreal. Veguellina de Órbigo

CEIP Menéndez Pidal. Robles de la Valcueva

CEIP Quevedo. León

CEIP San José de Calasanz. La Bañeza 

CEIP Santa Bárbara. Matarrosa del Sil

CEO Camino de Santiago. La Virgen del Camino

CRA Armellada. Armellada

CRA Burgo Ranero. El Burgo Ranero

CRA Cerecedo- Trobajo del Cerecedo

CRA Eria-Jamuz. Eria-Jamuz

CRA La Abadía- Carracedelo

CRA La Granja de San Vicente. La Granja de San Vicente

CRA Maestro Emilio Alonso. Lorenzana

CRA Páramo del Sil. Páramo del Sil

CRA Ruta de la Plata. Villaquejida

CRA Tremor de arriba. Tremor de Arriba

CRA Vega del Esla. Toral de los Guzmanes

CRA Vegacemar. San Justo de la Vega

CRIE León. León

CRIE Páramo del Sil. Páramo del Sil

EOI Ponferrada. Ponferrada

EOI León. León

IES Álvaro Yañez. Bembibre

IES Eras de Renueva. León

IES Fuentesnuevas. Ponferrada

IES Lancia. León

IES Octaviano Andrés. Valderas

IES Padre Isla. León 

IES Padre Sarmiento. Villafranca del Bierzo

IES Río Órbigo. Veguellina de Órbigo

IES Valencia de Don Juan. Valencia de Don Juan

IES Valle de Laciana. Villablino

IES Virgen de la Encina. Ponferrada.

PALENCIA:

IES Virgen de la Calle. Palencia

CEIP La Valdavia. Buenavista de la Valdivia

CC San José. Palencia

CC Santo Ángel. Palencia

CC Amor de Dios. Guardo

CC Santo Domingo de Guzmán. Palencia

CC FP Academia Edén. Palencia

IES Señorío de Guardo. Guardo

CEIP Villa y Tierra. Saldaña

CEIP Alonso Berruguete. Paredes de Nava

Conservatorio Profesional de Música. Palencia

CEIP Ciudad de Buenos Aires. Palencia

CEIP San Agustín. Fuentes de Nava

CEIP Pradera de la Aguilera. Villamuriel de Cerrato

IES Sem Tob. Carrión de los Condes

IES Santa María La Real. Aguilar de Campoo

CFIE Palencia. Palencia

CEIP Jorge Manrique. Palencia

CEIP Padre Claret. Palencia

CC Filipenses Blanca de Castilla. Palencia

CC Nuestra Señora de la Providencia. Palencia

CC Maristas de Castilla. Palencia

CC San Gregorio-La Compasión. Aguilar de Campoo

CEIP El Otero. Guardo

CEIP Pan y Guindas. Palencia

SALAMANCA:

Instituto de Enseñanzas Aplicadas. Salamanca

CFP Hernández Vera. Santa Marta de Tormes

CC La Milagrosa. Salamanca

CC María Auxiliadora. Bejar

CC Antonio Machado. Salamanca

CC Padres Trinitarios. Salamanca

CC Esclavas del Sagrado Corazón de Jesús. Salamanca

CC Sagrada Familia-Siervas de San José. Salamanca

CC Salesiano San José. Salamanca

CEI El Globo Rojo. Salamanca

CC Calasanz. Salamanca

CEIP Piedra de Arte. Villamayor

IESO de Villamayor de Armuña. Villamayor

CEIP Santa Teresa. Salamanca

IES Calisto y Melibea. Santa Marta de Tormes

CC Santísima Trinidad. Salamanca

CFIE de Ciudad Rodrigo. Ciudad Rodrigo

CC Amor de Dios. Salamanca

CC San José. Salamanca

CC Misioneras de la Providencia. Ciudad Rodrigo

IES Fray Luis de León. Salamanca

CFIE de Salamanca. Salamanca



35304 Viernes, 18 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 242

CC Nuestra Señora del Castañar. Béjar

IES Fernando de Rojas. Salamanca

CRA Las Dehesas. Tamames

CC Sagrado Corazón. Salamanca

CC FPE Lorenzo Milani. Cabrerizos

CC Misioneras de la Providencia. Salamanca

CC Santa Teresa de Jesús. Salamanca

SEGOVIA:

CEE Ntra. Sra de la Esperanza. Segovia

CEIP Villalpando. Segovia

CEIP La Villa. Cuellar

CEIP Nueva Segovia. Segovia

CEIP Santa Clara. Cuellar

CEIP Arcipreste de Hita. El Espinar

CEIP San Juan Bautista. Carbonero el Mayor

CEI Gloria Fuertes. Segovia

CEPA El Duratón. Cantalejo

CRA La Sierra. Prádena

CRA El Pizarral. Santa María La Real de Nieva

CRA Mirador de la Sierra. Villacastín

CRA de Ayllón. Ayllón

CRA Reyes Católicos. Turégano

CRA Los Llanos. Valverde de Majano

CC MM Concepcionistas. Segovia

CC Nuestra Sra. De la Fuencisla. Segovia

CC Sagrado Corazón. Segovia

IES La Albuera. Segovia

IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

IES Giner de los Ríos. Segovia

IES María Moliner. Segovia

IES Andrés Laguna. Segovia

IES Mariano Quintanilla. Segovia

EOI de Segovia. Segovia

CFIE de Segovia. Segovia

Área de Programas Educativos. Segovia

IES Ezequiel González. Segovia

CRA El Encinar. La Losa

Escuela de Arte de Segovia. Segovia 

SORIA:

CRA El Valle. Almarza

CRA El Jalón. Arcos de Jalón

CRA Tierras de Berlanga. Berlanga de Duero

CRA Pinares Sur. Casarejos

CRA Campos de Gomara. Gómara

CRA La Ribera. Langa de Duero

CRA Pinar Grande. Navaleno

CRA Tierras Altas. San Pedro Manrique

CRA Pinares Altos. Vinuesa

CEIP Sor María de Jesús de Ágreda. Ágreda

CEIP Diego Laínez. Almazán

CEIP Manuela Peña. Covaleda

CEIP Santo Cristo de las Maravillas. Duruelo de la Sierra

CEIP Manuel Ruiz Zorrilla. El Burgo de Osma

CEIP Virgen de Olmacedo. Ólvega

CEIP Virgen del Rivero. San Esteban de Gormaz

CEIP M.ª Eugenia Martínez del Campo. San Leonardo de Yagüe

CEIP Fuente del Rey. Soria

CEIP Infantes de Lara. Soria

CEIP Los Doce Linajes. Soria

CEIP La Arboleda. Soria

CEIP Numancia. Soria

IES Margarita de Fuenmayor. Ágreda 

IES Gaya Nuño. Almazán

IES Ribera del Jalón. Arcos de Jalón

IES Picos de Urbión. Covaleda

IES Santa Catalina. El Burgo de Osma

IESO Villa de Moncayo. Ólvega

IES La Rambla. San Esteban de Gormaz

IES San Leonardo. San Leonardo de Yagüe

IES Antonio Machado. Soria

IES Castilla. Soria

IES Politécnico. Soria

IES Virgen del Espino. Soria

Centro Específico de Formación Profesional «La Merced». Soria

Centro Específico de Formación Profesional «Pico Frentes». Soria

Comisión Provincial de Mejora. Soria

CEE Santa Isabel. Soria

CRIE de Navaleno. Navaleno

Escuela Hogar García Royo. Soria

Escuela Hogar Julián Sanz del Río. Arcos de Jalón

CRIE de Berlanga. Berlanga de Duero

Escuela Hogar Alfonso VIII. San Esteban de Gormaz

Escuela Hogar Madre de las Mercedes. Soria

EOEP de Almazán. Almazán

EOEP de El Burgo de Osma. El Burgo de Osma

EOEP SECTOR 1. Soria

EOEP SECTOR 2. Soria

EOEP Atención Temprana. Soria

Escuela Oficial de Idiomas Alfonso X El Sabio. Soria

CEPA de Almazán. Almazán

CEPA Gustavo Adolfo Bécquer. Ólvega

CEPA Doña Jimena. San Esteban de Gormaz

CEPA de Soria. Soria

CFIE de Soria. Soria

CC Calasancio. Almazán

CC Nuestra Señora del Pilar. Soria

CC Santa Teresa de Jesús. Soria

CC Sagrado Corazón. Soria

CC San José. Soria

VALLADOLID:

CRA Campos de Castilla. Becilla de Valderaduey

CRA Tierras de Medina. Bobadilla del Campo

CRA Florida del Duero. Castronuño

CEIP Félix Cuadrado Lomas. La Cisterniga

CRA Ana de Austria. Cigales

CEIP Margarita Salas. Arroyo de la Encomienda

CEIP Raimundo de Blas. Arroyo de la Encomienda

IES Santo Tomás de Aquino. Íscar

CEIP Los Valles. Laguna de Duero

CEIP La Laguna. Laguna de Duero

CRA Río Eresma. Matapozuelos

CC San Vicente de Paúl. Medina de Rioseco

CRA Campos Góticos. Medina de Rioseco

IES Campos y Torozos. Medina de Rioseco

CEIP Ntra. Sra. De las Mercedes. Medina del Campo

CEIP Obispo Barrientos. Medina del Campo



B.O.C. y L. - N.º 242 Viernes, 18 de diciembre 2009 35305

CC Lope de Vega. Medina del Campo

CEIP Clemente Fdez de la Devesa. Medina del Campo

CC. San Juan de la Cruz. Medina del Campo

CC San José. Medina del Campo

CEPA Bernal Díaz del Castillo. Medina del Campo

IESO Ribera del Cega. Mojados

CEIP Tomás Romojaro. Olmedo

IES Alfonso VI. Olmedo

CEIP Pío del Río Hortega. Portillo

CRA La Villa. Peñafiel

CEPA de Peñafiel. Peñafiel

CRA Ribera del Duero. Quitanilla de Onésimo

IES Alejandría. Tordesillas

CC Divina Providencia. Tordesillas

CRA Padre Hoyos. Torrelobatón

IES Río Duero. Tudela de Duero

CEIP Ponce de León. Valladolid

CC Jesús y María. Valladolid

CEIP Ignacio Martín Baró. Valladolid

CC Gregorio Fernández. Valladolid

CC Ntra. Sra. Del Pilar. Valladolid

Centro de FP Temat. Escuela Técnica. Valladolid

CC. San Juan Bautista de la Salle. Valladolid

EOEP-1 Valladolid Centro. Valladolid 

CC Rafaela María. Valladolid 

IES Pinar de la Rubia. Valladolid

CEIP Alonso Berruguete. Valladolid

CC Virgen Niña. Valladolid

IES Emilio Ferrari. Valladolid

CC Amor de Dios. Valladolid

CC La Milagrosa y Santa Florentina. Valladolid

CC Ntra Sra. Del Rosario. Valladolid

IES La Merced. Valladolid

IES Delicias. Valladolid

CC Lestonac. Valladolid

CEIP Cardenal de Mendoza. Valladolid

CEIP Fco Giner de los Ríos. Valladolid

CEIP Pablo Picasso. Valladolid

CEIP Marina Escobar. Valladolid

IES Galileo. Valladolid

CEIP Antonio Machado. Valladolid

CEIP Cristóbal Colón. Valladolid

CEIP Fray Luis de León. Valladolid

Centro Integrado de FP. Valladolid

CC Sagrado Corazón (Anunciata). Valladolid

IES Condesa Eylo Alfonso. Valladolid

CC Centro Didáctico. Valladolid 

CC Ntra. Sra de la Consolación. Valladolid

IES Juan de Juni. Valladolid

IES Ribera de Castilla. Valladolid

CC Marista La Inmaculada. Valladolid

CC Alcazaren. Valladolid

CFIE de Valladolid. Valladolid

CC San Luis. Valladolid

CEIP Gonzalo de Córdoba. Valladolid

CC Juan XXIII. Valladolid

CC Apostolado del Sagrado Corazón de Jesús. Valladolid 

Dirección Provincial de Educación. Valladolid

Centro de Recursos de Educación Intercultural. Valladolid

Centro Cultural Vallisoletano. Valladolid

CC Ave María. Valladolid

CC Sagrada Familia Hijas de Jesús. Valladolid

CRA Villas del Sequillo. Villabrágima 

Centro Específico de FP de Medina del Campo. Medina del Campo 

ZAMORA:

CEIP Fermoselle. Fermoselle

CEIP Hospital de la Cruz. Toro

CRA de Nuez de Aliste. Nuez de Aliste

CRA Villarrín de Campos. Villarrín de Campos

CC María Inmaculada. Zamora

IES Aliste. Alcañices

CRA de Villanueva del Campo

IES Tierra de Campos. Villalpando

IES Arribes Sayago. Bermillo de Sayago

CEIP Nuestra Sra de Gracia. Bermillo de Sayago 

CEIP Matilde Ledesma. Almeida de Sayago

CEIP de Moraleja de Sayago. Moraleja de Sayago

CEIP de Fermoselle. Fermoselle

CRA Tierras de Sayago. Muga de Sayago

CEIP La Viña. Zamora

Escuela de Arte. Zamora

CRA Los Almendros. La Bóveda de Toro

CC Divina Providencia. Zamora

CRA Bajo Duero. Cubo del Vino

CC Virgen de la Vega. Benavente

IES Maestro Haedo. Zamora

IES León Felipe. Benavente

EOEP Alcañices

CRA de Nuez de Aliste. Nuez de Aliste

IES Fuentesaúco. Fuentesaúco

CEIP La Hispanidad. Zamora

CEIP Hospital de la Cruz. Toro

CEIP Ríomanzanas. Zamora

CEIP Luis Casado. Corrales del Vino

CEIP Fernando II. Benavente

CRA Palacios de Sanabria. Palacios de Sanabria

IESO Los Salados. Benavente

IES Claudio Moyano. Zamora

ANEXO II

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA
DE CALIDAD DESARROLLADA DURANTE

EL CURSO 2008-2009 HA SIDO EVALUADA POSITIVAMENTE 
Y HAN SIDO PROPUESTOS POR LAS DIRECCIONES

PROVINCIALES DE EDUCACIÓN PARA SER DISTINGUIDOS
COMO LAS MEJORES EXPERIENCIAS DE CALIDAD

ÁVILA:

CC Diocesano Asunción de Nuestra Señora. Ávila

CC Divina Pastora. Arenas de San Pedro

CRA Valdelavía. Navalperal de Pinares

CEIP Los Arévacos. Arévalo

CC Purísima Concepción Las Nieves. Ávila

BURGOS:

CC Liceo Castilla. Burgos

CEIP Anduva. Miranda de Ebro

CC Instituto Técnico Industrial. Miranda de Ebro



35306 Viernes, 18 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 242

CRA Rosa Chacel. Soncillo

IES Cardenal López de Mendoza. Burgos

LEÓN:

CC Ntra. Sra. del Carmen. León

CEIP Santa Bárbara. Matarrosa del Sil

CEIP Anejas. León

CC Divina Pastora. León

IES Álvaro Yañez. Bembibre

PALENCIA:

IES Señorío de Guardo. Guardo

CC San José. Palencia

CEIP Alonso Berruguete. Paredes de Nava

Conservatorio Profesional de Música. Palencia

CEIP Villa y Tierra. Saldaña

SALAMANCA:

CFIE de Ciudad Rodrigo. Ciudad Rodrigo

CFIE de Salamanca. Salamanca

CC Santísima Trinidad. Salamanca

IESO Tomás Bretón. Villamayor de Armuña

CEIP Piedra de Arte. Villamayor de Armuña 

SEGOVIA:

CEE Nuestra Señora de la Esperanza. Segovia

CRA El Pizarral. Santa M.ª La Real de Nieva

CRA La Sierra. Prádena

IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

CC Nuestra Señora de la Fuencisla. Segovia

SORIA:

CC Sagrado Corazón. Soria

CC Santa Teresa de Jesús. Soria

IES San Leonardo. San Leonardo de Yagüe

CRA Tierras de Berlanga. Berlanga de Duero

CEPA de Soria. Soria

VALLADOLID:

CEIP Antonio Machado. Valladolid

IES Juan de Juni. Valladolid

CFIE de Valladolid. Valladolid

CC San Juan Bautista de La Salle. Valladolid

CC Amor de Dios. Valladolid

ZAMORA:

IES Los Valles. Camarzana de Tera

CC Menesiano. Zamora

CC Virgen de la Vega. Benavente

IES Tierra de Campos. Villalpando 

ANEXO III

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
QUE HAN IMPLANTADO EL MODELO DE EXCELENCIA

DE LA EFQM DURANTE EL CURSO 2008-2009

ÁVILA:

CC Juan XXIII. La Serrada

LEÓN:

CFIE de León

CFIE de Ponferrada

SALAMANCA:

CC San Juan Bosco. Salamanca

VALLADOLID:

CC Ntra. Sra. del Carmen. Valladolid

CC San Viator. Valladolid

ZAMORA:

IES Los Valles. Camarzana de Tera

Centro Menesiano Zamora Joven. Zamora

CC Amor de Dios. Toro

AYUNTAMIENTO DE LAS QUINTANILLAS
(BURGOS)

ACUERDO del Ayuntamiento de las Quintanillas (Burgos) de fecha 24
de noviembre de 2009, relativo a la aprobación definitiva del Estu-
dio de Detalle de la calle Ermita y calle Las Huertas.

El Ayuntamiento Pleno de Las Quintanillas, en sesión ordinaria cele-
brada el día 24 de noviembre de 2009, adoptó acuerdo que, en su parte
dispositiva, dice:

Primero.– Aprobar, de conformidad con las consideraciones
expuestas, el Estudio de Detalle Calle Ermita y Calle Las Huertas, pro-
movido por D. Antonio Riesgo Serrano, en representación de la mer-
cantil ARAN-4 PROMOTORA, S.L., conforme Refundido Estudio de
Detalle Calle Ermita y Calle Las Huertas redactado por el Arquitecto
D. Jesús Tomás Serna Iglesias (Visado COACYLE de 17-06-2009),
que presenta respecto del documento aprobado inicialmente los
siguientes cambios y modificaciones, no sustanciales, que se señalan a
continuación:

* El acceso desde la carretera nacional se realiza a través de la calle
Las Huertas existente, mejorando la conexión con un radio de giro
de 15 m. en el resto que da frente a la carretera se realizará una sepa-
ración física entre peatones y usuarios de la carretera Nacional.

* Los suelos pertenecientes al Patrimonio del Estado, expropiados
junto a la carretera Nacional, han quedado fuera de la ordenación
del Estudio de Detalle, destinándolos a ajardinamiento y aceras.

Segundo.– Hacer constar que esta aprobación se realiza con carácter
definitivo, al amparo de lo dispuesto en el artículo 55 de la Ley 5/1999,
de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León y artículo 163 del Decre-
to 22/2004, de 29 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Urba-
nismo de Castilla y León, en los siguientes términos:

1.– Reiterar que, en primer lugar, el orden de preferencia, en caso de
dudas ó discrepancias entre documentos, corresponderá a la Memoria,
por tener carácter «vinculante», de conformidad con dispuesto en los
artículos 51 y 136 de la Ley y Reglamento de Urbanismo de Castilla y
León, respectivamente.

2.– Deberá presentarse un Proyecto de Urbanización de realización
inmediata y unitaria, avalado en su importe de ejecución material, incre-
mentado con el beneficio industrial e IVA, cantidad que se incrementará
en un treinta por ciento si no se realiza en su totalidad la urbanización
antes del comienzo de la construcción de las viviendas. 

3.– La segregación que se contempla en el Estudio de Detalle deberá
elevarse a Escritura Pública e inscribirse posteriormente en el Registro de
la Propiedad una vez aprobado aquel definitivamente y, siempre, antes de
la solicitud de la licencia de edificación.

4.– Que, considerando que el Estudio de Detalle contempla determi-
nadas cesiones a favor de este Ayuntamiento, además de la agrupación y
posterior segregación de parcelas, con anterioridad a la presentación del
Proyecto de obra nueva, deberá presentar el oportuno Documento Técni-


